, Universidad Tecnoldgica
O de Jalisco

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Origen

177,003,459

96,542,573

26,636,439

69,906,133
0

o o o o

80,460,886

0

0
73,962,202
88,887,202
10,235,585
-92,729,818
105,715

0

0

Universidad Tecnolégica de Jalisco
Estado de Cambios en la Situaci6n Financiera
Al 28 de febrero de 2015
(Pesos)

173,406,428

92,885,590

28,692,922

64,192,668
0

o o o o

80,520,838

0

0
73,962,202
88,947,154
10,235,585
-92,729,818
105,715

0

0

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

JALISCO

GOBIERNO DELESTADO

Origen

7,236,067

7,236,067

7,236,067

o © o o o oo

© o oo oo

169,767,391

212,052,712

187,384,321
24,668,391
0

-42,285,321

-48,043,178
5,757,857
0

0

0

8,445,497

8,445,497

8,445,497

o © 0o o o oo

© o oo oo

164,960,932

212,052,712

187,384,321
24,668,391
0

-47,091,780

-48,043,178
951,397

0

0

0

Dr. Victor Gonzalez Alvarez
Rector

Lic. Héctor Manuel Sanchez Ruiz
Secretario Administrativo




