

## Universidad Tecnológica de Jalisco Estado de Cambios en la Situación Financiera Al 28 de febrero de 2015 (Pesos)



Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	177,003,459	173,406,428	PASIVO	7,236,067	8,445,497
Activo Circulante	96,542,573	92,885,590	Pasivo Circulante	7,236,067	8,445,497
Efectivo y Equivalentes	26,636,439	28,692,922	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	7,236,067	8,445,497
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	69,906,133	64,192,668	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	80,460,886	80,520,838			
			Pasivo No Circulante	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	73,962,202	73,962,202	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	88,887,202	88,947,154	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	10,235,585	10,235,585	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-92,729,818	-92,729,818	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	105,715	105,715	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	169,767,391	164,960,932
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	212,052,712	212,052,712
			Aportaciones	187,384,321	187,384,321
			Donaciones de Capital	24,668,391	24,668,391
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-42,285,321	-47,091,780
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-48,043,178	-48,043,178
			Resultados de Ejercicios Anteriores	5,757,857	951,397
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0